SCHAKO KG  Teléfono  +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax   +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Montaje ...................................................................... 2
Ejecuciones de material .............................................. 2

 AL
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido AL  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-03-09 | Página  20
CÓDIGO DE PEDIDO AL
01 02 03 04 05
Tipo Lamas Longitud Altura Ejecución individual / en línea continua
Ejemplo
AL -01 -00625 -125 -N
06 07 08 09 10
Guiado de la vena de aire Material Barniz Montaje Marco de montaje
-L000 -AL -ELOX -KB -ER0
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
AL-01-00625-125-N-L000-ELOX-KB-ER0
Rejilla de ventilación AL | lamas deflectoras horizontales y orientables en la cara frontal | longitud de la rejilla 625 mm | altura de la
rejilla 125 mm | ejecución individual | posición recta de las lamas | aluminio | anodizado en color natural | con fijación de apriete |
sin marco de montaje
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
AL = Rejilla de ventilación AL
02 - Lamas
01 = Lamas deflectoras horizontales y orientables en la
parte frontal.
02 = Como AL-01-…, adicionalmente con lamas
deflectoras verticales y orientables.
05 = Como AL-01-…, adicionalmente con compuerta
corredera de regulación.
06 = Como AL-01-…, adicionalmente con lamas
deflectoras verticales orientables y compuerta
corredera de regulación.
11 = Lamas deflectoras verticales y orientables en la
parte frontal.
12 = Como AL-11-…, adicionalmente con lamas
deflectoras horizontales y orientables.
15 = Como AL-11-…, adicionalmente con compuerta
corredera de regulación.
16 = Como AL-11-…, adicionalmente con lamas
deflectoras horizontales orientables y compuerta
corredera de regulación.
03 - Longitud
00325 = Longitud de la rejilla 325 mm
00425 = Longitud de la rejilla 425 mm
00525 = Longitud de la rejilla 525 mm
00625 = Longitud de la rejilla 625 mm
00825 = Longitud de la rejilla 825 mm
01025 = Longitud de la rejilla 1025 mm
01225 = Longitud de la rejilla 1225 mm
xxxxx = Longitud en mm, de libre elección, para la
ejecución en línea continua (para una longitud de
la rejilla de BL > 1225 mm: de dos piezas para una
longitud de línea continua de BL ≤ 2424 mm, de
varias piezas para una longitud de línea continua
de BL > 2424 mm) (siempre de 5 caracteres).
04 - Altura
075 = Altura de la rejilla 75 mm
125 = Altura de la rejilla 125 mm
225 = Altura de la rejilla 225 mm
325 = Altura de la rejilla 325 mm
05 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (estándar).
B = Ejecución en línea continua (solo posible para AL-
11 / AL-12 / AL-15 / AL-16, para una longitud de la
rejilla de BL > 1225 mm, longitud del módulo máx.
1225 mm, división de longitudes estándar
SCHAKO para la ejecución en línea continua).
06 - Guiado de la vena de aire
L000 = Posición recta de las lamas (estándar).
L044 = Posición de lamas divergente en 44°.
L084 = Posición de lamas divergente en 84°.
L110 = Posición de lamas divergente en 110° (solo AL-11 /
AL-12 / AL-15 / AL-16).
L140 = Posición de lamas divergente en 140° (solo AL-11 /
AL-12 / AL-15 / AL-16).
LGEG = Posición contrapuesta de las lamas.

 AL
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido AK I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-03-09 | Página  21
CÓDIGO DE PEDIDO AK
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Difusor de aire Longitud Altura Ejecución individual / en línea continua Montaje Material
Ejemplo
AK -33 -00325 -075 -N -VM -SV
08 09 10 11 12 13
Compuerta reguladora Junta labial de goma Aislamiento Altura del plénum Diámetro de la boca Posición de la boca
-DK1 -GD1 -I0 -KHS -SDS -S1
Modelo
AK-33-00325-075-N-VM-SV-DK1-GD1-I0-KHS-SDS-S1
Plénum, diseño rectangular I para rejilla de ventilación AL I longitud de rejilla 325 mm I altura de rejilla 075 mm I ejecución
individual I con montaje oculto I chapa de acero galvanizado I con compuerta reguladora I con junta labial de goma I sin aislamiento
I altura del plénum estándar I anchura del plénum estándar I diámetro de la boca estándar I boca lateral
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
AK = Plenúm, diseño rectangular
02 - Difusor de aire
33 = Para rejilla de ventilación AL
03 - Longitud
00325 = Longitud de la rejilla 325 mm
00425 = Longitud de la rejilla 425 mm
00525 = Longitud de la rejilla 525 mm
00625 = Longitud de la rejilla 625 mm
00825 = Longitud de la rejilla 825 mm
01025 = Longitud de la rejilla 1025 mm
01225 = Longitud de la rejilla 1225 mm
xxxxx = Longitud en mm, de libre elección, para la
ejecución en línea continua (para una longitud de
la rejilla de BL > 1225 mm: de dos piezas para una
longitud de línea continua de BL ≤ 2424 mm, de
varias piezas para una longitud de línea continua
de BL > 2424 mm) (siempre de 5 caracteres).
04 - Altura
075 = Altura de la rejilla 75 mm
125 = Altura de la rejilla 125 mm
225 = Altura de la rejilla 225 mm
325 = Altura de la rejilla 325 mm
05 - Ejecución individual / en línea continua
N = Ejecución individual (estándar).
B = Ejecución en línea continua (solo posible para AL-
11 / AL-12 / AL-15 / AL-16, para una longitud de la
rejilla de BL > 1225 mm, división de longitudes
estándar SCHAKO para la ejecución en línea
continua).
06 - Montaje
SM = Montaje roscado (estándar para la ejecución en línea
continua, los tornillos corren a cargo del cliente).
VM = Montaje oculto (estándar para ejecución
individual).
07 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar).
08 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar).
DK1 = Con compuerta reguladora (estándar con una
posición de la boca -S1).
DK2 = Con compuerta reguladora y ajuste manual por cuerda
(estándar con una posición de la boca-S0 / -S4).
09 - Junta labial de goma
GD0 = Sin junta labial de goma (estándar).
GD1 = Con junta labial de goma.
10 - Aislamiento
I0 = Sin aislamiento (estándar).
Ii = Con aislamiento interior.
Ia = Con aislamiento exterior.
11 - Altura del plénum
KHS = Altura del plénum estándar.
xxx = Altura del plénum en mm, de libre elección (altura
mínima [KHS] con una posición de la boca -S1 y -S4
= diámetro de la boca +87 mm, aunque mín. 200
mm) (siempre de 3 caracteres).
12 - Diámetro de la boca